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گروه حوادث: پرونده مرگ مهسا امینی دختر 
22 ساله سقزی که در سالن ارشاد ساختمان 
پلیس امنیت اخلاقی در خیابان وزرا به ناگاه 
نقش بر زمین شد و به کما رفت و دو روز بعد 
نیز در بیمارستان جان باخت حالا مهم ترین 
پرونده ای است که تمامی نهادهای مربوطه در 
کشور از جمله قوه قضائیه، دادگستری، پلیس، 
مجلس، وزارت کشور، ستاد حقوق بشر و غیره 
خود را مسئول پیگیری سریع آن می دانند تا 
هر چه سریعتر علت فوت این دختر جوان 
 مشخص و اعلام و اذهان عمومی روشن شود. 
ژینا-  مهسا- امینی چند روز قبل همراه پدر، 
مادر و برادرش برای سفری تفریحی به تهران 
و خانه اقوامشان آمده بود اما عصر سه شنبه 
هنگامی که همراه برادر و دختر خاله اش از 
مترو حقانی خارج شد مأموران گشت پلیس 
امنیت اخلاقی به خاطر نوع پوشش از وی 
می خواهند با آنها به مرکز پلیس در خیابان 
وزرا برود تا در کلاسی که به عنوان ارشاد و 
حجاب برگزار می شود شرکت کند اما حدود 

دو ساعت پس از انتقال وی به مقر پلیس این 
دختر جوان پس از مکالمه ای کوتاه با یکی از 
کارمندان زن پلیس در سالن ارشاد بی هوش 

شد. 
دقایقی بعد با حضور امدادگران اورژانس 
مهسا را به بیمارستان کسری منتقل و پزشکان 
اعلام  پایین  را بسیار  سطح هوشیاری وی 
کردند. آنچه در نخستین اظهار نظر پزشکان 
اعلام شده سکته قلبی و مغزی علت به 
کما رفتن مهسا بود. با این حال بررسی های 
تخصصی برای علت این حادثه آغاز شد اما 
دو روز بعد یعنی عصر پنجشنبه 23 شهریور 

خبر فوت مهسا اعلام شد. 
بدین ترتیب پس از تحویل جسد وی به پزشکی 
قانونی برای بررسی و تعیین علت اصلی مرگ، 
شامگاه جمعه پیکر مهسا به خانواده اش 
تحویل شد تا برای دفن به زادگاهش سقز 
منتقل شود. صبح شنبه 26 شهریور نیز پیکر 
این دختر جوان در آرامستان آیچی شهر سقز به 

خاک سپرده شد.

    علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در صفحه شخصی خود در واکنش به درگذشت »مهسا 
امینی« نوشت: درگذشت غم انگیز خانم  مهسا امینی را به خانواده آن مرحومه، بویژه پدر و مادر 

داغدارش،  تسلیت عرض می کنم. تلخی برخی اتفاق ها براحتی فراموش نمی شود.
  حجت الاسلام والمسلمین حسینی رئیس کل دادگستری استان کردستان نیز در پیامی ضمن 
عرض تسلیت به پدر، مادر و تمامی بازماندگان مرحومه مهسا امینی، از پیگیری و بررسی این 

پرونده توسط دستگاه قضایی استان خبر داد.
  کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری 
اسلامی ایران نیز با عرض تسلیت به خانواده مهسا امینی،با اشاره به اینکه چندین واحد قضایی 
و غیرقضایی دستوراتی را برای تحقیق و بررسی صادر کرده اند و تیم های ویژه و تخصصی نیز 
تشکیل شده است، تأکید کرد تحقیقات و اعلام نتایج نباید مشمول مرور زمان شود و فرایند 
طولانی را طی کند. وی، همچنین از مسئولان قضایی ذیربط درخواست کرد تا چنانچه قصور یا 
تقصیری در این پرونده مشاهده شد، با مسببان و عوامل و مرتکبان این وضعیت، برخورد قانونی 

فوری صورت پذیرد.

  سردار حاجیان سخنگوی فراجا نیز در 
این باره گفت: چون موضوع تخصصی 
هست، بنده نمی خواهم علت مرگ را 
اعلام کنم و پزشکی قانونی باید علت 
مرگ خانم مهسا امینی را مشخص کند. 
با توجه به حادثه ای که در مقر امنیت 
اخلاقی تهران بزرگ در تاریخ 22 شهریور 
اتفاق افتاد مراتب بلافاصله به نظر 
فرمانده انتظامی کل کشور که در شلمچه 
حضور داشتند رسید و ایشان دستورات 
لازم را به فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
صادر کردند که موضوع به صورت دقیق و 

بدون هیچگونه ملاحظه ای بررسی شود.

ماجرای فوت خبرساز    دختر سقزی در مقر پلیس امنیت اخلاقی 

 همه دستگاه های قضایی ، اجرایی و امنیتی 
مأموریت یافتند تا این پرونده را در اسرع وقت 

به نتیجه برسانند

ینا  حل معمای مرگژ
پس از اعلام خبر فوت مهسا امینی، رئیس جمهور به 
وزیر کشور دستور داد جزئیات حادثه رخ داده برای مهسا 
امینی را با فوریت و دقت مورد بررسی قرار داده و گزارش 
نتایج حاصله را ارائه کند. آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
پیرو انتشار اخباری درباره اتفاقات رخ داده برای یک 
خانم جوان، به وزیر کشور دستور داد، علت و جزئیات 
حادثه را با فوریت و دقت به صورت ویژه بررسی و نتیجه 
را گزارش کند. در پی دستور رئیس جمهور، احمد وحیدی 

وزیر کشور نیز معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور را مسئول رسیدگی به حادثه مهسا 
امینی کرد. وحیدی خطاب به سید مجید میراحمدی تأکید کرد: با توجه به دستور 
رئیس جمهور در خصوص حادثه پدید آمده برای خانم مهسا امینی، علت حادثه را با 

فوریت و دقت به صورت ویژه بررسی و نتیجه را به اینجانب گزارش کنید.

دستور رئیس جمهور به وزیر کشور

احمد وحیدی وزیر کشور در ارتباط زنده تلویزیونی درباره 
حادثه رخ داده برای مهسا امینی اظهار داشت: با وزارت 
بهداشت و پزشکی قانونی صحبت ها انجام شده تا با 
بررسی های کارشناسی شده علت فوت ایشان را اعلام کنند. 
همزمان از فرماندهی فراجا نیز خواسته شده که دلایل و 

موضوع این حادثه را جمع آوری کنند.
وزیر کشور در پایان نیز گفت: ممکن است اظهارنظرهایی 
شود که با واقعیت فاصله داشته باشد ولی تمامی دستگاه ها 

به دنبال این هستند که علت فوت را سریعاً اعلام کنند.

از پلیس خواستیم ادله حادثه جمع آوری شود

رئیس کل دادگستری استان تهران به دنبال این حادثه از 
نماینده ویژه وزیر کشور و پزشکی قانونی خواست هرچه 
سریعتر گزارش های خود را به قوه قضائیه ارسال کنند تا روند 
بررسی پرونده مهسا امینی تسریع شود. به گزارش مرکز رسانه 
قوه قضائیه،  القاصی مهر پس از صدور دستور بررسی پرونده 
علت فوت مهسا امینی در هیأت نظارت بر حفظ حقوق 
شهروندی، از نماینده تعیین شده وزیر کشور و کارگروه مربوطه 
در پزشکی قانونی خواست در اسرع وقت گزارش ها و جمع 

 بندی های خود را به قوه قضائیه ارسال کنند. بر اساس این گزارش، رئیس کل دادگستری 
استان  تهران تأکید کرده روند بررسی های دقیق قضایی از همان ساعات اولیه وقوع این اتفاق 
آغاز شده است. القاصی مهر همچنین تصریح کرد: نتیجه بررسی ها در مراحل مختلف 
اطلاع رسانی خواهد شد و مردم شریف مطمئن باشند قوه قضائیه و مدعی العموم پیگیر این 

موضوع هستند و این پرونده به صورت ویژه، سریع و دقیق مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.

پیگیری سریع در قوه قضائیه

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای  اسلامی به 
کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مأموریت داد تا همه 
ابعاد حادثه رخ داده برای »مهسا امینی« را با قید فوریت و 

دقت بررسی کرده و گزارش آن را به مجلس ارائه کند.
در پیام رئیس مجلس آمده است: اتفاق تلخ اخیر برای یکی 
از بانوان در یکی از بخش های پلیس تهران، سبب جریحه دار 

شدن افکار عمومی و تأسف شدید اینجانب شد.
در این زمینه ضمن تأکید بر اینکه فصل الخطاب همه 

برای موضوعات مختلف از جمله مسائل اجتماعی و فرهنگی باید عمل به قانون و رفتار 
قانونمندانه باشد، به کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور  مأموریت می دهم همه ابعاد 
این موضوع را با قید فوریت و دقت بررسی کرده و گزارش آن را به مجلس ارائه کند. در 
صورتی که در گزارش کوتاهی و تقصیری مشاهده شد، در گزارش ارائه شده، الزامات لازم 

برای جلوگیری از تکرار این قبیل موارد مورد توجه قرار گیرد.

بررسی ابعاد حادثه در مجلس شورای اسلامی

هیات نظارت بر حفظ حقوق شهروندی بر اساس دستور 
رئیس کل دادگستری استان تهران مأمور به انجام بازرسی  
و بررسی های لازم در خصوص علل و چگونگی بروز عارضه 

جسمی برای خانم مهسا امینی شد.
طبق اعلام مرکز رسانه قوه قضائیه، به دنبال وقوع عارضه 
جسمی برای خانم »مهسا امینی« در یکی از مراکز پلیس 
و در اجرای دستورالعمل اجرایی »بند ۱۵ قانون احترام 
به آزادی های مشروع و حفظ حقوق شهروندی« و »سند 

امنیت قضایی«، علی القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران به معاون قضایی و دبیر 
هیأت نظارت بر حفظ حقوق شهروندی دادگستری کل استان تهران مأموریت داد تا به 
قید فوریت در خصوص علل و چگونگی بروز این عارضه برای فرد مورد اشاره، بازرسی ها و 

بررسی های لازم را انجام دهد.
رئیس کل دادگستری استان تهران در بخشی از دستور خود خطاب به دبیر هیأت نظارت 
بر حفظ حقوق شهروندی دادگستری کل استان تهران با یادآوری این مقوله که عمل و 
اقدام تمامی دستگاه ها، در هر شرایطی باید استوار بر قوانین و مقررات باشد، تأکید 
کرد: در صورتی که نتایج بازرسی ها و بررسی های قضایی، بیانگر وقوع تخلف، اهمال 
و یا کوتاهی باشد، قطعاً موضوع بر اساس ماده ۱۵ دستورالعمل اجرایی بند ۱۵ قانون 
احترام به آزادی های مشروع و حفظ حقوق شهروندی، به هیأت مرکزی با ریاست رئیس 
 محترم قوه قضائیه کتباً گزارش و با اولویت در مرجع قضایی صالح مورد پیگیری قرار 

خواهد گرفت.

مأموریت هیأت نظارت بر حفظ حقوق شهروندی

در حالی که نخستین گمانه زنی ها در مورد علت این 
حادثه برخورد فیزیکی پلیس با این دختر بود اما پلیس 
به محض فوت او در اطلاعیه ای این موضوع را تکذیب 
کرد. در اطلاعیه پلیس آمده بود: در اجرای دستور فرمانده 
کل انتظامی کشور مبنی بر رسیدگی دقیق به این موضوع 
در  فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، در همان ساعات 
اولیه حادثه فوق، بلافاصله رسیدگی به آن بدون هیچ 
گونه ملاحظه ای در دستور کار این فرماندهی قرار گرفت 

براساس نتایج به دست آمده و بازبینی دوربین های مداربسته نامبرده روز سه شنبه مورخ 
22 شهریور جاری به همراه تعدادی از افراد به دلیل پوشش نامناسب توسط مأموران 
پلیس امنیت اخلاقی تهران بزرگ  ارشاد  و به منظور اخذ تعهد و توجیه به یکی از 
مقرهای پلیس هدایت شدند که وی در جمع سایر مراجعه کنندگان در سالن اجتماعات 
به طور ناگهانی بیهوش شده و بلافاصله با همکاری پلیس و اورژانس به نزدیک ترین 
بیمارستان جهت مداوا منتقل می شود که متأسفانه اقدامات درمانی مثمر ثمر واقع 
نشد. لازم به ذکر است، تصاویر ضبط شده دوربین های مدار بسته از لحظه ورود وی به 
مقر انتظامی تا انتقال توسط اورژانس به رؤیت خانواده وی رسیده است. توضیح اینکه 
بر اساس رسیدگی دقیق به عمل آمده از زمان انتقال وی به خودرو و همچنین در مکان 

مزبور هیچ گونه برخورد فیزیکی با ایشان انجام نشده است.

انتظامی  فرماندهی  اطلاع رسانی  مرکز  اطلاعیه 
تهران بزرگ

مهدی فروزش، مدیرکل پزشکی قانونی استان 
تهران در ارتباط زنده تلویزیونی گفت: نمونه های 
مهسا  بدن  داخلی  اعضای  و  بافت ها  از  لازم 
امینی برداشته شد و نسبت به ارسال نمونه ها به 
آزمایشگاه های تخصصی اقدام شد. کمیسیون ویژه 
بررسی تخصصی علت فوت خانم مهسا امینی در 
اولین فرصت بعد از دستور ویژه دادستان تهران 

تشکیل شد و اقدامات اولیه برای معاینه مصدوم قبل از فوت 
انجام شد.  مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران ادامه داد: همه 
معیارها و شاخص هایی که باید در معاینه ظاهری وی در زمان 
حیات انجام می شد، صورت گرفت و بررسی های تکمیلی در حال 

انجام بود که متأسفانه منتهی به فوت وی شد.
فروزش بیان کرد: با اطلاع از فوت وی اداره کل پزشکی قانونی 
استان تهران در پی دستور مقام قضایی با تشکیل یک تیم مجرب 
از کادر متخصصان و با انتقال پیکر فوت شده به سالن تشریح 

مرکز تشخیص آزمایشگاهی استان تهران اقدام به 
معاینه ظاهری و کالبد گشایی پیکر متوفی کردند. 
تیم پزشکی قانونی با بررسی دقیق و کامل با اعمال 
دقت مضاعف در معاینه و کالبد گشایی و بررسی 
تمامی معیارها و شاخص های تعیین علت 
فوت به لحاظ ظاهری و اعضای داخلی اقدام 
کردند. فروزش گفت: نمونه های لازم از بافت ها و 
اعضای داخلی بدن متوفی برداشته و نسبت به ارسال نمونه ها 
به آزمایشگاه های تخصصی اقدام شد.به محض حصول نتایج 
آزمایش های ارسالی با در نظر گرفتن نتایج معاینه و کالبدگشایی، 
آزمایش های انجام شده مندرجات پرونده بیمارستانی و سوابق 
پزشکی نامبرده و همچنین اخذ نظریه تخصصی رشته های مورد 
نظر در قالب کمیسیون پزشکی ویژه ای که به دستور دادستان 
در اداره کل پزشکی قانونی استان تهران تشکیل شده، نسبت به 

تعیین علت فوت اقدام و به مقام قضایی ارسال خواهد شد.

توضیح پزشکی قانونی

 بررسی ماجرا از سوی پلیس
بدون هیچ ملاحظه ای

ارسال پیام های تسلیت
به دنبال حادثه فوت مهسا امینی دختر 22 ساله سقزی برخی مقام های کشوری با ابراز تأسف 

از این حادثه پیام های تسلیتی به خانواده این دختر جوان ارسال کردند.

متروی حقانی انتقال به 
خودروی گشت ارشاد

سه شنبه 22 شهریور

 بعد از ظهر 

انتقال به بیمارستان 
کسری

سه شنبه

تحویل پیکر به 
خانواده جانباخته

جمعه

شامگاه

سه شنبه 

ورود به ساختمان 
پلیس در خیابان وزرا

عصر

پنجشنبه 24 شهریور

 اعلام خبر فوت 
مهسا امینی و تحویل 

به پزشکی قانونی

عصر

شنبه

 تشییع پیکر 
مهسا امینی در 

آرامستان آیچی سقز

صبح

شامگاه


